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Tjänsteskrivelse – ANDTS-program 

Ärendebeskrivning 
Förslaget är att ANDT-politiskt program för Lekebergs kommun 2020-2023 ersätts av 
den reviderade versionen ANDTS-politiskt program för Lekebergs kommun 2022-
2023. De huvudsakliga ändringarna är tillägg för spel om pengar samt tillägg för 
jämlikhets-, jämställdhets- och barnrättsperspektiv. 

 

1 Bakgrund 
Kommunfullmäktige beslutade 2020-04-27 om ett ANDT-politiskt program för 
Lekebergs kommun 2020-2023. Förkortningen ANDT står för alkohol, narkotika, 
dopning och tobak. Den nationella politiken kommunicerade ut att det skulle 
beslutas om en förnyad nationell ANDTS-strategi där ”S” står för spel om pengar. 
Lekeberg påbörjade processen att revidera Lekeberg kommuns nuvarande program 
utifrån regeringens förslag på förnyad nationell ANDTS-strategi. Riksdagen avslog 
regeringens förslag men i dialog med kommunstyrelseförvaltningen är det aktuellt att 
uppdatera det nuvarande programmet utifrån bland annat spel om pengar och 
barnrättsperspektiv. 

2 Analys 
De huvudsakliga ändringarna i det reviderade ANDTS-politiska program för Lekebergs 
kommun 2022-2023 är tillägg för spel om pengar, tillägg för en ny rubrik om 
perspektiv i ANDTS-arbetet som inkluderar jämlikhets-, jämställdhets- och 
barnrättsperspektiv samt de årtal programmet ska gälla. Tillägg för spel om pengar 
motiveras med att år 2018 genomfördes ändringar i socialtjänstlagen som innebär att 
kommuner har ansvar för att exempelvis stötta personer med spelberoende eller 
problem med spel om pengar.  

Formuleringar har även ändrats under rubriken bakgrund samt under 
insatsområdena för respektive övergripande mål. Då riksdagen inte beslutat om en 
förnyad strategi ännu utgår Lekebergs kommun från de övergripande målen i den 
nationella ANDT-strategi 2016-2020, bortsett från mål sex då det gäller det 
internationella ANDT-arbetet, dock med tillägg för spel om pengar. 

3 Slutsats 
ANDT-politiskt program för Lekebergs kommun 2020-2023 ersätts av den reviderade 
versionen ANDTS-politiskt program för Lekebergs kommun 2022-2023. 
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Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige antar ANDTS-politiskt program för Lekebergs kommun 2022-
2023 
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